
  D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  S T A T A L E   
“Francesca  Turrini  Bufalini”

Comuni di San Giustino e Citerna – c.f. 81003470549 – ( e Fax 075-856121
Via E. De Amicis, 2 – 06016 San Giustnn (PG)

e-mail: pgee048002@istruzinne.it

Prnt. 4279/B15    San Giustnn, 21/11/2018

DETERMINA DIRIGENZIALE N° 71
(art.32 D. Lgs.50/2016 e s.m.i.)

DETERMINA DIRIGENZIALE per l'ASSEGNAZIONE dei fondi per la valorizzazione
del merito del personale docente (L.107/2016, art. l, commi 126, 127 e 128,
166 e segg.) – a.s. 2017/18.

lL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la L.13 Luglio 2015 n.107 riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione  e  delega  per  il  riordino  delle  disposizioni  legislative  vigenti,  in

particolare gli artt.1 cc. 166 ss;

Vista la nota MIUR 1804 del 19.04.2016 Bonus personale docente art.1 c.126 e segg, 

L. 13 Luglio 20165 n.107;

TENUTO CONTO dei criteri individuali dal comitato di valutazione come da verbale 

n.1 del 10.02.2016;

Visto il Piano Triennale dell’Oferta Formativa;

Visto il Piano di Miglioramento;

VISTA la nota MIUR Prot. 16048 del 03/08/2018 di comunicazione delle risorse 

finanziarie finalizzate alla valorizzazione del merito del personale docente per

l’a.s. 2017/2018;

TENUTO CONTO della nota MIUR Prot. 22043 del 09/11/2018 di assegnazione di 

€  9.296,94 sul  POS  della  risorsa  finanziaria  necessaria  alla  liquidazione  di

quanto attribuito;

DETERMINA

PGEE048002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004279 - 21/11/2018 - B15 - U

mailto:pgee048002@istruzione.it


 Art.  1  La  somma  di  €  9.296,94  (Lordo  dipendente)  assegnata  all'istituzione
scolastica quale Bonus per la Valorizzazione del Merito, art. 1, comm. 126 e segg.
della  L.  n° 107/2015 a.s.  2017/18,  ha natura  di  retribuzione accessoria,  ed è
finalizzata alla valorizzazione del merito dei docenti.
 Art.  2  ll  processo  di  determinazione  del  "bonus"  è  commisurato  a  criteri
oggettivi ed ha carattere di proporzionalità, sulla base dell'apporto specifico che il
docente  ha  profuso  nella  realizzazione  del  Piano  di  Miglioramento  e  del  Piano
dell'Oferta formativa.
 Art. 3 I docenti ai quali attribuire il bonus sono stati individuati valorizzando le
prestazioni professionali attestanti il maggiore impegno, innovazione nella didattica,
la partecipazione all'organizzazione ed al funzionamento della scuola, il contributo al
miglioramento dell'istituzione scolastica.
 Art.  4  .  I  docenti  di  ruolo  in  dotazione  organica  nella  scuola  (Curricolari  -
Sostegno –lRC Neoassunti) per il corrente anno scolastico sono n. 84;  i docenti che,
per  il  corrente  anno  scolastico,  accedono  al  bonus  sono  54,  per  un  importo
complessivo di € 9.275,00 lordo.
 Art.5  La quantificazione delle somme da assegnare sono state  concordate  a
livello di Collegio docenti e di RSU di istituto come da rispettivi verbali. 

La presente determina è pubblicato sul sito web dell' istituzione scolastica in
data odierna.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

         Prnf. Elin Bnrinsi


	D I R E Z I O N E D I D A T T I C A S T A T A L E
	

